
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00YAH41* 
KUPAX00YAH41 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Číslo jednací:   KrÚ  56991/2021/OŽPZ/ST 
Spisová značka: SpKrÚ  52729/2021/OŽPZ/4 
Vyřizuje:   Ing. Lucie Stará 
Telefon:   466026380 
E-mail:    lucie.stara@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    16.08.2021        
 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 29. 6. 2021 společností Lidl Česká republika v.o.s., 
Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 26178541, kterou zastupuje na základě plné moci pan Jan 
Martyčák, Maxima Gorkého 411, 738 01 Frýdek-Místek (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 
odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

Prodejna potravin LIDL, ul. Brněnská, Jevíčko 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nepodléhá posouzení vlivů na životní 
prostředí podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 29. 6. 2021 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru „Prodejna 
potravin LIDL, ul. Brněnská, Jevíčko“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu. 

Oznámení záměru zpracovala Ing. Daniela Bury, odborně způsobilá osoba pro zpracování 
dokumentace a posudku na základě rozhodnutí MŽP pod čj. 6192/ENV/07 ze dne 29. 1. 2007 
a rozhodnutí o prodloužení autorizace čj. 38777/ENV/11 a čj. 84425/ENV/15.  

Příslušný úřad, po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 k zákonu, 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 
město Jevíčko a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad Jevíčko, 
Městský úřad Moravská Třebová, Krajský úřad Pardubického kraje, Krajskou hygienickou stanici 
Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy a Českou inspekci 
životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové.  

 

Dle rozdělovníku  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad zaslal dne 1. 7. 2021 pod čj. KrÚ 53559/2021/OŽPZ/ST oznámení s žádostí 
o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění 
informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední 
desce Pardubického kraje dne 7. 7. 2021 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 
5. 8. 2021 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávných celků zaslat svá písemná vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo 
oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód 
záměru PAK911.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle ust. § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Prodejna potravin LIDL, ul. Brněnská, Jevíčko“ je zařazen podle přílohy č. 1 k zákonu pod 
bod 110 – Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou zastavěnou plochou 
od 6 000 m2

. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celková plocha   7 137 m2 
Zastavěná plocha   2 380 m2 
Počet parkovacích stání      122 

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, obec Jevíčko, k. ú. Jevíčko – předměstí 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem je výstavba prodejny LIDL včetně souvisejícího parkoviště o kapacitě 122 parkovacích 
stání. 

V okolí záměru je další prodejna tohoto typu (Penny market), dále areály společností Czech Blades 
s.r.o.; KTR CR, spol. s r.o.; pneuservis a autoservis; ČSAD UO provoz Jevíčko. Ke kumulaci vlivů 
na jednotlivé složky životního prostředí může docházet především v souvislosti s automobilovou 
dopravou na ulici Brněnská, která však vzhledem k charakteru lokality a stávající intenzitě dopravy 
nepředstavuje významné vlivy na životní prostředí, ani překročení příslušných limitů.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je výstavba nové prodejny LIDL s parkovištěm včetně nových přípojek, venkovních 
inženýrských sítí a jejich přeložek, zpevněných ploch a navazujících terénních úprav. Jedná se 
o jednopodlažní budovu obdélníkového půdorysu, ke které je přičleněn přístavek zásobovací 
rampy. Dispozice zahrnuje prodejní prostory, prostor zásobování, skladovací a manipulační 
prostory, kancelářské prostory, denní místnost, šatny a WC pro pracovníky prodejny, technické 
místnosti. Dvě hlavní vzduchotechnické jednotky budou umístěny v interiéru budovy, do venkovního 
prostoru, nad střechu objektu, bude vyvedeno potrubí pro přívod a odtah vzduchu. Tyto koncové 
stupně VZT budou opatřeny tlumiči hluku. Parkoviště bude mít 122 parkovacích stání, z toho 2 pro 
dobíjení elektromobilů. Objekt bude vytápěn pomocí soustavy tepelných čerpadel. 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (dále jen KHS), ze dne 
21. 7. 2021 pod čj. KHSPA 12894/2021/HOK-Sy: 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Z hlediska ochrany veřejného zdraví KHS nemá k předloženému oznámení záměru námitky 
a nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat podle zákona. Požaduje v rámci zkušebního provozu 
záměru ověření výsledků hlukové studie autorizovaným nebo akreditovaným měřením hluku 
z provozu celého areálu „Prodejna potravin LIDL, ul. Brněnská, Jevíčko“ (včetně vnitroareálové 
dopravy, VZT, chlazení a TČ), tak i z veřejné dopravy navýšené o dopravu záměru, v denní i noční 
době, v chráněném venkovním prostoru nejvíce exponované obytné zástavby RD na parc. č. st. 
1045, k. ú. Jevíčko – předměstí, RD na parc. č. st. 1046 k. ú. Jevíčko – předměstí a RD na parc. 
č. st. 450, k. ú. Jevíčko – předměstí   (dle výpočtových bodů č. 1 a č. 5 hlukové studie).  

Hodnocení příslušného úřadu – KHS nemá k předloženému oznámení záměru námitky 
a nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat podle zákona. Požadavek KHS na ověření výsledků 
hlukové studie autorizovaným nebo akreditovaným měřením hluku z provozu celého areálu v rámci 
zkušebního provozu bude uplatněn v následném řízení.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), ze dne 
19. 7. 2021 pod čj. ČIŽP/45/2021/4372:  

Bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Město Jevíčko, ze dne 2. 8. 2021 pod čj. INV/2691/2021: 

Město Jevíčko nemá připomínek k posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona 
č. 100/2001 Sb. u záměru Prodejna potravin LIDL, ul. Brněnská, Jevíčko. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 5. 8. 2021 pod čj. 
KrÚ 57291/2021/OŽPZ/ST: 

Orgán ochrany přírody: Z hlediska zájmů svěřených zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), do působnosti Krajského úřadu Pardubického kraje, 
orgánu ochrany přírody, tj. územní systém ekologické stability (regionální a nadregionální úroveň), 
přírodní parky, zvláště chráněná území (přírodní rezervace a památky), evropsky významné 
lokality, ptačí oblasti a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, nejsou k předložené dokumentaci 
žádné připomínky. 

Do řešeného území nezasahují žádné prvky územního systému ekologické stability. V předmětném 
území se nenachází žádné zvláště chráněné území, evropsky významná lokalita ani ptačí oblast. 
Zamýšlený záměr je umístěn v dostatečné vzdálenosti od všech výše uvedených zájmů na to, aby 
došlo k ohrožení předmětů ochrany zvláště chráněných území, evropsky významných lokalit nebo 
ptačích oblastí.  

Dle Nálezové databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR nejsou v řešeném území 
evidovány nálezy zvláště chráněných druhů rostlin či živočichů, které by mohly být záměrem 
negativně ovlivněny. 

Dle předloženého oznámení dojde realizací záměru k zásahu do významného krajinného prvku – 
vodního toku Malonínský potok. Dle ustanovení §77 odst. 1 písm. a zákona je k vydání 
závazného stanoviska k zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení významného 
krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce příslušným 
orgánem ochrany přírody obecní úřad obce s rozšířenou působností – zde Městský úřad 
Moravská Třebová. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře, upozornění na zákonné povinnosti. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu: Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen zákon), není proti záměru námitek. Dojde-li 
k záboru zemědělské půdy, bude souhlas ve smyslu § 9 zákona vydán na základě žádosti investora 
samostatně. V případě, že zábor bude do 1 ha, je příslušným orgánem k posouzení odnětí 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, nad 1 ha je tímto orgánem Krajský úřad 
Pardubického kraje, nad 10 ha Ministerstvo životního prostředí. Součásti žádosti jsou stanoveny § 9 
odst. 6 zákona. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře, upozornění na zákonné povinnosti. 

Městský úřad Moravská Třebová, ze dne 2. 8. 2021 pod čj. MUMT 23771/2021: 

Z hlediska vodního hospodářství: veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 18 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon"), jsou záměrem dotčeny. Záměr je možné uskutečnit za těchto 
podmínek:  

- z předložených podkladů vyplývá, že dojde k dotčení zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Záměr se 
částečně nachází v záplavovém území významného vodního toku Jevíčka, které stanovil Krajský 
úřad Pardubického kraje opatřením obecné povahy čj. KrÚ 61196/2013 ze dne 5. 9. 2013. 
Záměrem tak může dojít k ovlivnění odtokových poměrů v území. Vodoprávní úřad proto považuje 
za vhodné, aby byl záměr posouzen podle zákona č. 100/2001 Sb.  

- oznamovatel měl ke své žádosti přiložit následující podklady, které jsou zmiňovány v oznámení 
záměru a ze kterých vychází určitá technická řešení záměru: hydrogeologický posudek, kterým byla 
ověřena nedostatečná vsakovací schopnost půdního a horninového prostředí; stanovisko správce 
dotčeného vodního toku a správce povodí – Povodí Moravy, s. p.  

- v souvislosti s umístěním stavby a k ní příslušných zařízení k nakládání s dešťovými vodami 
v záplavovém území významného vodního toku Jevíčka, v blízkosti vodního toku Malonínský potok 
(IDVT 10191567), požadujeme doplnit odborné hydrotechnické posouzení jejich vlivu na odtokové 
poměry. Model povodňových průtoků by měl být předložen pro stav před záměrem a po záměru; 
mělo by být zřejmé, jaký bude rozsah vlivu na lokalitu či pozemky a objekty v konkrétní kilometráži. 
Doporučujeme zvážit také ovlivnění odtokových poměrů nepravidelně se opakujícími jevy.  

- vzhledem k nedostatečným vsakovacím poměrům na lokalitě, a současně navrhovanému 
umístění stavby částečně v záplavovém území, doporučujeme část odváděných dešťových vod 
zadržovat v otevřeném vodním prvku (zatravněný průleh apod.), který bude umožňovat volný výpar, 
odlehčovat tak dešťovou kanalizaci a přispívat ke zlepšení klimatických poměrů.  

Upozornění:  

- dle oznámení záměru budou splaškové vody odváděny do nové přípojky splaškové kanalizace 
a dále do stávajícího řadu jednotné kanalizace, který se nachází na pozemku parc. č. 3072/1, k. ú. 
Jevíčko – předměstí. K tomuto řešení nemá vodoprávní úřad námitek. Upozorňujeme však, že musí 
být ověřena kapacita stávajícího kanalizačního řadu a možnosti napojení, tak aby nedošlo k jeho 
hydraulickému přetížení.  

- v rámci úprav místní komunikace a osazení nových vpustí, doporučujeme ověřit stav a kapacitu 
stávající dešťové kanalizace. Nelze-li dešťové vody z místní komunikace akumulovat a následně 
dále využívat, vypařovat či zasakovat, lze jejich odvádění do vodního toku připustit pouze za 
dodržení podmínky jejich zadržování a řízeného (regulovaného) odtoku.  

- dále upozorňujeme, že nevyužívané rozvody stávající dešťové a splaškové kanalizace vč. šachet, 
vpustí a výustních objektů musí být řádně zrušeny a odstraněny.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

- v další fázi projektování musí být kladen zvýšený důraz na technické řešení protipovodňových 
opatření a opatření k minimalizaci vlivu záměru na povodňové průtoky (protipovodňové stěny, návrh 
stavby prodejny tak, aby podlaha 1. NP převyšovala výšku hladiny Q100 záplavového území, 
technické řešení retenčních prvků RN 1 a RN 2 a jejich ochrany před zpětným vzdutím) a případná 
kompenzační opatření pro záměrem ovlivněné pozemky a stavby.  

- z § 71 odst. 4 vodního zákona vyplývá, že vlastníci staveb ohrožených povodněmi, které se 
nacházejí v záplavovém území nebo mohou zhoršit průběh povodně, zpracovávají povodňové 
plány pro svou potřebu a pro součinnost s povodňovým orgánem obce.  

Hodnocení příslušného úřadu – v oznámení, které bylo zpracováno autorizovanou osobou, je 
uvedeno, že řešené území spadá do záplavové oblasti vodního toku – Malonínský potok avšak 
samotná stavba je umístěna mimo aktivní zónu záplavového území a neovlivní odtokové poměry 
Malonínského potoka. Umístění záměru bylo projednáno se správcem povodí a vodního toku 
(Povodí Moravy, s.p.). Autorizovaná osoba při posouzení záměru vycházela z hydrogeologického 
posudku zasakování (Ing. Radim Stránský, 05/2021) (dále jen „HG posudek“) vyplývá, že se na 
zájmové lokalitě vyskytují nevhodné podmínky pro zasakování vody do geologického podloží. Na 
lokalitě se nevyskytuje nesaturovaná dostatečně propustná zóna, která by mohla efektivně 
dlouhodobě infiltrovat zachycené dešťové vody ze stavebního objektu a bylo doporučeno řešit 
odvod dešťových srážek ze stavebního objektu mimo geologické prostředí, a to do místní jednotné 
nebo dešťové kanalizace resp. do povrchové vodoteče.  Vyhodnocení HG posudku odpovídá 
stávajícímu systému odvodnění stavebních objektů v širším okolí.  Příslušný úřad považuje rozsah 
oznámení a kapitoly týkající se nakládání s vodami za dostačující pro posouzení záměru ve fázi 
zjišťovacího řízení. Příslušný úřad pro úplnost uvádí, že HG posudek a vyjádření správce povodí 
a vodního toku nejsou povinné přílohy oznámení zpracovaného podle přílohy č. 3 k zákonu. 

Výše uvedené požadavky vodoprávního úřadu na doplnění mohou být uplatněny v následném 
řízení. 

Z hlediska ochrany lesa: veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. 
Záměr je možné uskutečnit za těchto podmínek:  

- Doporučujeme se zabývat ozeleněním parkovací plochy a celé lokality celkově i s ohledem 
k možnostem zasakování dešťové vody v místě.  

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře, doporučení pro navazující řízení. 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
jsou záměrem dotčeny. Dotčený orgán k záměru nemá připomínky.  

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Z hlediska odpadového hospodářství: veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 146 odst. 3 
písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen "zákon o odpadech"), jsou záměrem 
dotčeny. Záměr je možné uskutečnit za těchto podmínek:  

- doporučujeme původci odpadu provést ověření aktuální oprávněnosti konkrétního provozovatele 
zařízení převzít určitý druh odpadu (www.ISOH.mzp.cz - "Registr zařízení a spisů", příp. telefonicky 
krajský úřad).  

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti ani dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je výstavba prodejny LIDL s parkovištěm o kapacitě 122 parkovacích stání včetně jejího 
napojení na inženýrské sítě, trafostanice a terénních úprav. 

Výstavbě bude předcházet demolice staveb včetně zpevněných ploch. V rámci přípravy území bude 
pokáceno 8 kusů dřevin (thuje, náletové dřeviny) a cca 96 m2 keřů.  

Emise škodlivin do ovzduší budou produkovány pouze související dopravou, přičemž půjde 
především o osobní automobily směřující po ulici Brněnská a zásobování nákladními automobily. 
Příspěvek emisí z dopravy související se záměrem není natolik významný, aby mohl samostatně 
překročit imisní limity v daném území. Záměr lze tedy z hlediska vlivů na ovzduší označit za 
akceptovatelný.  

Součástí oznámení je nepovinná příloha hluková studie zpracovaná Ing. Bedřichem Holkem (duben 
2020), která je zpracována programem Hluk+ a byl posouzen hluk ze stacionárních zdrojů hluku 
z provozu nové prodejny Lidl včetně VZT zařízení sání a výdech, 2x TČ, server room – venkovní 
jednotka, pekárna – venkovní jednotka, elektrorozvodna – venkovní jednotka, CCTV – venkovní 
jednotka a CBS – venkovní jednotka a mobilní zdroje (parkoviště a pohyb vozidel zákazníků, 
zaměstnanců a zásobování). Dvě hlavní VZT jednotky budou umístěny v interiéru budovy, do 
venkovního prostoru mají vyvedeny potrubí pro přívod a odtah vzduchu – nad střechu objektu. Tyto 
koncové stupně VZT zařízení budou opatřeny tlumiči hluku, kterými bude zajištěna hladina 
akustického výkonu nejvýše LWA = 50 dB. 

Hluk z provozu areálu byl vypočten v následujících výpočtových bodech zvolených v chráněném 
venkovním prostoru stavby nejbližší obytné zástavby: VB č. 1; 2 – RD na parc. č. 1045, VB č. 3; 4 – 
RD na parc. č. 1046, VB č. 5; 6 – RD na parc. č. 450 a VB 7; 8 –  RD na parc. č. 458. Výpočtové 
body byly počítány ve výšce 2 m nad terénem.  

Z výsledků výpočtů je patrné, že ekvivalentní hladina akustického tlaku A z provozu areálu 
(technologie a doprava) se pohybuje pod 37,8 dB (VB č. 1) a 37,3 dB (VB č. 5) v denní i noční 
době na hranici nejvíce exponovaného chráněného venkovního prostoru staveb.  

V rámci provozu záměru nebudou vypouštěny žádné technologické odpadní vody. Dešťové vody ze 
střechy prodejny budou odváděny přes retenční nádrž RN 1 (58,22 m3) do přilehlého Malonínského 
potoka gravitačně (vyústní objekt č. 1). Dešťové vody z parkovacích stání a asfaltových komunikací 
budou po předčištění v OLK natékat do soustavy retenčních nádrží RN 2 (71,1 m3) a odtud budou 
čerpány do uklidňovací šachty a následně svedeny do přilehlého Malonínského potoka (vyústní 
objekt č. 2).  

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech. Bude 
zajištěn prostor pro soustřeďování odpadů vzniklých v průběhu výstavby. Před předáním odpadů 
oprávněné osobě budou odpady shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií. 
Odstraňování těchto odpadů bude provádět oprávněná firma.  

 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

II. Umístění záměru 

Záměrem budou dotčeny pozemky st. 517, st. 518, 228/2, st. 716, st. 171/1, st. 718/2, 3074/5, 
3075, 3076/2, 3076/3, 1750/6, 187/3, 1750/1, 1750/4, 1740/13, 222/4, 228/25, 3072/1, 3078, 
1740/10, 1740/2 a 1740/3 v k. ú. Jevíčko – předměstí, které jsou vedeny v kategorii zastavěná 
plocha a nádvoří, ostatní plocha, trvalý travní porost nebo zahrada a dále na pozemcích p. č. 222/5, 
1750/5, 3073/4, 3073/5, 1750/8, 2548, 1740/14 a 1750/9 v k. ú. Jevíčko – předměstí, které jsou 
vedeny v kategorii trvalý travní porost nebo zahrada, u kterých dojde k odnětí ze zemědělského 
půdního fondu (ZPF). Žádný z pozemků není určen k plnění funkce lesa (PUPFL).  

Záměr bude umístěn v obchodní a průmyslové zóně města Jevíčka, na jeho jižním okraji, cca 350 
m od centra města. Ze severní strany je zájmové území ohraničeno místní komunikací Na Rybníku, 
z východní strany Autoopravnou Nárožný, ze strany jižní vodní plochou (Malonínský potok) a ze 
strany západní místní komunikací ul. Brněnská. Areál prodejny bude dopravně napojen na 
komunikaci Brněnská prostřednictvím ulice Na Rybníku. Na pozemcích se nacházejí stavby 
a zpevněné plochy společností AUTOSERVISPNEU s.r.o. a HRH Real s.r.o., které budou 
odstraněny včetně zpevněných ploch. 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a územního plánování ve svém vyjádření čj. 
MUMT 16969/2021 ze dne 2. 6. 2021 sděluje, že záměr je v souladu s platným ÚP Jevíčko, včetně 
změn, z důvodu, že je v této ploše přípustné využití na stavby maloobchodních zařízení. 

V posuzovaném území se nenacházejí žádné prvky územního systému ekologické stability, a to ani 
na lokální, ani na regionální úrovni. Záměr zasahuje do významného krajinného prvku – vodního 
toku Malonínský potok. Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, v národním 
parku nebo chráněné krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné národní 
přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. Záměr 
není součástí přírodního parku.    

Dle stanoviska Krajského úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody, 
pod čj. KrÚ 46345/2021/OŽPZ/Pe ze dne 9. 6. 2021 realizace záměru nemůže mít vliv na 
vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Vzhledem k umístění záměru u frekventované komunikace v místě stávajících objektů 
a zpevněných ploch, nebyl v zájmovém území zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů vyšších 
cévnatých rostlin a živočichů podle vyhlášky č. 395/1992 Sb. k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Posuzovaná lokalita se nachází v záplavové oblasti vodního toku – Malonínský potok, mimo aktivní 
zónu záplavového území. Záměr nespadá do chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV) ani  do oblasti ochranného pásma vodního zdroje. V lokalitě ani v blízkém okolí se 
nevyskytují zdroje minerálních stolních a léčivých vod. 

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území, 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma. 

Plánovaný záměr přímo ani nepřímo neovlivní žádné architektonické či jiné stávající kulturní 
památky. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví: 

Na základě příspěvku záměru ke znečištění ovzduší vyvolanou dopravou a z provedeného výpočtu 
hluku z provozu záměru příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako přijatelný, realizací 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

záměru nedojde k významnému zhoršení zdravotních rizik hluku ani znečištění ovzduší pro 
obyvatele okolní obytné zástavby.  

V rámci oznámení byl proveden výpočet hluku provozu záměru, který dokládá, že v nejbližším 
chráněném venkovním prostoru staveb budou dodrženy hygienické limity hluku pro denní i noční 
dobu.  

2. Vlivy na ovzduší a klima: 

Na základě příspěvku záměru ke znečištění ovzduší vyvolanou dopravou a z provedeného výpočtu 
hluku z provozu záměru příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako přijatelný, realizací 
záměru nedojde k významnému zhoršení zdravotních rizik hluku ani znečištění ovzduší pro 
obyvatele okolní obytné zástavby.  

3. Vlivy na povrchové a podzemní vody: 

Posuzovaná lokalita a její okolí není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV). Záměr se částečně nachází v záplavovém území vodního toku a na pozemcích 
s vodním tokem sousedících. Záměr nespadá do oblasti ochranného pásma vodního zdroje. 
V lokalitě ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních a léčivých vod. 

V rámci provozu zařízení nebudou vypouštěny žádné technologické odpadní vody. 

4. Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje: 

Záměr se téměř z celé části nachází na pozemcích definovaných svým druhem jako zastavěná 
plocha a nádvoří, ostatní plocha, zahrada nebo trvalý travní porost. U plochy o rozloze 385,6 m2, 
která je vedena v kategorii zahrada nebo trvalý travní porost, dojde k odnětí ze zemědělského 
půdního fondu (ZPF). Žádný z pozemků není určen k plnění funkce lesa (PUPFL).  

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území, 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma. Realizací záměru 
nedojde k významnému ovlivnění horninového prostředí. 

5. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy: 

V posuzovaném území se nenacházejí žádné prvky územního systému ekologické stability, a to ani 
na lokální, ani na regionální úrovni. Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, 
v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné 
národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. 
Záměr není součástí přírodního parku.   

V zájmovém území záměru se aktuálně nenacházejí zvláště chráněné druhy vyšších cévnatých 
rostlin a živočichů podle vyhlášky č. 395/1992 Sb. k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nevratně poškodit.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 
shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že 
záměr „Prodejna potravin LIDL, ul. Brněnská, Jevíčko“ nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí, a proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 

 Ing. Martin Vlasák 
                                                           vedoucí odboru 

   v z. JUDr. Lucie Procházková, Ph. D. 
      právník odboru 

 
 
 
 
 
 
Příslušný úřad žádá město Jevíčko a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 
odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 18. 8. 2021. 

 

Obdrží: 

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Jan Martyčák, Maxima Gorkého 411, 738 01 Frýdek-Místek 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Město Jevíčko 

3. Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

4. Městský úřad Jevíčko, odbor životního prostředí 

5. Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí 

6. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

7. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Svitavy 

8. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 


		2021-08-16T12:10:23+0000
	Not specified




